КГБОУ «Новоалтайская общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

02.09.2024          №149/1

Новоалтайск

«О защите детей от информации, причиняющей

вред их здоровью и развитию»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 2912.2010 №436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Печатные издания библиотеки школы-интерната, имеющиеся на документах,

изданных до 01.09.2012, считать соответствующим графическому знаку

информационной продукции и не маркировать:

для дошкольников и младшего школьного возраста 6+

для младшего школьного возраста 6+

для младшего и среднего школьного возраста 12+

для среднего школьного возраста 12+

для среднего и старшего школьного возраста 12+

для старшего школьного возраста 16+

2. В случае отсутствия в сопроводительных документах на печатную продукцию,

поступающую в фонд библиотеки школы-интерната, отметок о классификации или от-

сутствии знака информационной продукции на печатной продукции, классификация и

маркировка печатной продукции производится Суевой Ириной Николаевной, библио-

текарем в соответствии с Федеральным законом и настоящим приказом.

3. Знак информационной продукции проставляется на титульном листе, ниже ав-

торского знака. При отсутствии титульного листа – на первой странице, ниже автор-

ского знака. На периодических изданиях знак информационной продукции проставлять

на первой полосе периодического печатного издания в верхнем левом углу. На элек-

тронных изданиях, распространяемых на электронных носителях, знак информацион-

ной продукции указывается на обложке/футляре носителя и на самом носителе.

4. Ответственность за реализацию данного приказа возложить на библиотекаря

Суеву Ирину Николаевну.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната       Некрасова О.Н.

		2025-02-07T14:48:36+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ "НОВОАЛТАЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"